

## **Sigurd Müller Vinhandel A/S**

Otto Mønstedes Vej 2  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 53927912

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Laurits Toft

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Sigurd Müller Vinhandel A/S  
Otto Mønstedts Vej 2  
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 53927912  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Kresten Dyrhrberg Nielsen, formand  
Søren Kjul Fiil Paetch  
Kaj Rye  
Lars Mouritzen  
Frede Allan Hansen

### Direktion

Ib Sonne Bergkjær, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	30.411	28.673	26.855	24.476	22.237
Driftsresultat	12.238	11.888	10.496	7.997	6.179
Resultat af finansielle poster	(56)	(183)	(227)	(362)	(274)
Årets resultat	9.441	8.900	7.696	5.713	4.386
Samlede aktiver	111.097	98.122	89.862	85.499	85.029
Investeringer i materielle anlægsaktiver	700	0	215	397	2.994
Egenkapital	75.511	67.336	59.294	52.556	47.311
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,2	14,1	13,8	11,4	9,6
Soliditetsgrad (%)	68,0	68,6	66,0	61,5	55,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af import og salg af vin og spiritus, der i al væsentlighed afsættes på hjemmemarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 12.182 t.kr. mod 11.705 t.kr. for 2015.

Resultatet må betegnes som værende særdeles tilfredsstillende og er et udtryk for erobring af større markedsandele samt en fastholdelse af et højt aktivitetsniveau og en uforandret, stram debitor- og omkostningsstyring.

Selskabet fastholder den i tidligere år fastlagte landsdækkende markedsføringsstrategi over for hotel- og restaurationssektoren, salg til andre erhvervsvirksomheder samt private.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat i 2017, men dog næppe på niveau med 2016.

### Miljømæssige forhold

Selskabets aktivitet som handelsvirksomhed gør, at det eksterne miljø ikke belastes væsentligt af selskabets aktivitet.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>30.410.773</b>	<b>28.673.384</b>
Personaleomkostninger	2	(17.509.556)	(16.204.223)
Af- og nedskrivninger		<u>(663.221)</u>	<u>(581.242)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.237.996</b>	<b>11.887.919</b>
Andre finansielle indtægter		135.507	36.509
Andre finansielle omkostninger		<u>(191.699)</u>	<u>(219.093)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.181.804</b>	<b>11.705.335</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(2.741.126)</u>	<u>(2.804.991)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<b><u>9.440.678</u></b>	<b><u>8.900.344</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<b>Note</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		5.273.381	5.656.422
Produktionsanlæg og maskiner		0	48.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		578.736	245.916
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.852.117</b>	<b>5.950.338</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.800	41.220
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>37.800</b>	<b>41.220</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.889.917</b>	<b>5.991.558</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		56.314.418	47.407.950
Forudbetalinger for varer		11.546.862	8.735.230
<b>Varebeholdninger</b>		<b>67.861.280</b>	<b>56.143.180</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.340.173	25.512.564
Andre tilgodehavender		475.804	584.570
Tilgodehavende selskabsskat		0	105.144
Periodeafgrænsningsposter	7	8.170	40.621
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.824.147</b>	<b>26.242.899</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.521.906</b>	<b>9.744.630</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>105.207.333</b>	<b>92.130.709</b>
<b>Aktiver</b>		<b>111.097.250</b>	<b>98.122.267</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Virksomhedskapital	8, 9	7.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		67.110.752	58.935.901
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>75.510.752</u></b>	<b><u>67.335.901</u></b>
Udskudt skat	10	<u>116.931</u>	<u>150.560</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>116.931</u></b>	<b><u>150.560</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.161.047	5.706.588
Anden gæld	11	<u>385.658</u>	<u>381.044</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>5.546.705</u></b>	<b><u>6.087.632</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	558.351	554.543
Bankgæld		1.400	987
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.408.887	1.981.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.669.915	11.493.669
Skyldig selskabsskat		122.330	0
Anden gæld	13	<u>11.161.979</u>	<u>10.517.664</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>29.922.862</u></b>	<b><u>24.548.174</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>35.469.567</u></b>	<b><u>30.635.806</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>111.097.250</u></b>	<b><u>98.122.267</u></b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.000.000	58.935.901	1.400.000	67.335.901
Køb af egne kapitalandele	0	(75.000)	0	(75.000)
Salg af egne kapitalandele	0	97.732	0	97.732
Udbetalt ordinært udbytte	0	115.040	(1.400.000)	(1.284.960)
Værdireguleringer	0	(3.599)	0	(3.599)
Årets resultat	0	8.040.678	1.400.000	9.440.678
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>67.110.752</b>	<b>1.400.000</b>	<b>75.510.752</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		12.237.996	11.887.919
Af- og nedskrivninger		663.221	581.242
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(8.151.741)</u>	<u>(1.289.561)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>4.749.476</b>	<b>11.179.600</b>
Modtagne finansielle indtægter		135.507	36.509
Betalte finansielle omkostninger		(191.699)	(219.093)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.413.108)</u>	<u>(3.228.865)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.280.176</b>	<b>7.768.151</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(700.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>135.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(565.000)</b>	<b>0</b>
Afdrag på lån mv.		(541.733)	(548.839)
Udbetalt udbytte		<u>(1.400.000)</u>	<u>(875.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.941.733)</b>	<b>(1.423.839)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(226.557)</b>	<b>6.344.312</b>
Likvider primo		<u>9.784.863</u>	<u>3.440.551</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.558.306</b>	<b>9.784.863</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.521.906	9.744.630
Værdipapirer		37.800	41.220
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.400)</u>	<u>(987)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.558.306</b>	<b>9.784.863</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	15.620.782	14.810.419
Pensioner	1.221.471	1.162.748
Andre omkostninger til social sikring	667.303	231.056
	<b>17.509.556</b>	<b>16.204.223</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>31</b>	<b>32</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.366.938	1.338.968
	<b>1.366.938</b>	<b>1.338.968</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.759.536	2.697.237
Ændring af udskudt skat	(32.614)	93.088
Regulering vedrørende tidligere år	14.204	14.666
	<b>2.741.126</b>	<b>2.804.991</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.400.000
Overført resultat	8.040.678	7.500.344
	<b>9.440.678</b>	<b>8.900.344</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	11.070.397	976.855	3.532.261
Tilgange	0	0	700.000
Afgange	0	0	(546.680)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.070.397</b>	<b>976.855</b>	<b>3.685.581</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.413.975)	(928.855)	(3.286.345)
Årets afskrivninger	(383.041)	(48.000)	(322.580)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	502.080
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.797.016)</b>	<b>(976.855)</b>	<b>(3.106.845)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.273.381</b>	<b>0</b>	<b>578.736</b>
			<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele</b>
			<b>kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			43.353
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>43.353</b>
Nedskrivninger primo			(2.133)
Dagsværdireguleringer			(3.420)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>			<b>(5.553)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>37.800</b>

## 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende licens.



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Ordinære aktier	2.639	7.000.000		
	<b>2.639</b>	<b>7.000.000</b>		
			<b>Andel af virksomheds - kapital %</b>	<b>Købs- og salgspris kr.</b>
<b>9. Egne kapitalandele</b>	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>%</u>	<u>kr.</u>
Erhvervede kapitalandele:				
Ordinære aktier	1	10.000	0,0	50.000
Ordinære aktier	1	5.000	0,0	25.000
Ordinære aktier	5	5.000	0,2	25.000
	<b>7</b>	<b>20.000</b>	<b>0,3</b>	
Afhændede kapitalandele:				
Ordinære aktier	(6)	(15.000)	(0,2)	75.000
	<b>(6)</b>	<b>(15.000)</b>	<b>(0,2)</b>	
Beholdning af egne aktier:				
Ordinære aktier	276	669.200	10,5	
Ordinære aktier	7	20.000	0,3	
Ordinære aktier	(6)	(15.000)	(0,2)	
	<b>277</b>	<b>674.200</b>	<b>10,5</b>	

Egne aktier er erhvervet i forbindelse med en aktionærs udtræden af ejerkredsen.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	115.134	151.280
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	1.797	(720)
	<b>116.931</b>	<b>150.560</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	150.560	
Indregnet i resultatopgørelsen	(33.629)	
<b>Ultimo</b>	<b>116.931</b>	

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Afledte finansielle instrumenter	385.658	381.044
	<b>385.658</b>	<b>381.044</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 386 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede Realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 3.994.103 kr. og sikrer en fast rente på 4 % i restløbetiden på 8 år. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	558.351	554.543	5.161.047	2.971.583
Anden gæld	0	0	385.658	385.658
	<b>558.351</b>	<b>554.543</b>	<b>5.546.705</b>	<b>3.357.241</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	5.352.064	5.251.340
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	56.706	52.770
Feriepengeforpligtelser	2.493.590	2.248.630
Andre skyldige omkostninger	3.259.619	2.964.924
	<b>11.161.979</b>	<b>10.517.664</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(11.720.410)	(4.693.355)
Ændring i tilgodehavender	(1.358.245)	2.298.784
Ændring i leverandørgæld mv.	4.926.914	1.105.010
	<b>(8.151.741)</b>	<b>(1.289.561)</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>240.426</b>	<b>360.640</b>

### **16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000.000 kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.273.381 kr.

Selskabet har bankgarantier for i alt 210.000 kr.

### **17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Sigurd Müller Vinhandel A/S:

- Ingen
